- 1 -

建築用アンカーボルトメーカー協議会

第 69 回全体協議会議事録

1.開催の日時及び会場

日時 ：令和 2 年 10 月 2 日（金） 15：00～17：00

会場 ：ANA クラウンプラザホテル神戸

2.会員数及び出席者数

（１） 会員数  39 社

（２） 出席数  25 社   (内委任状 14 社)

3.議事

（１）開会

  事務局長大津氏（大津鉄工）より、建築用アンカーボルトメーカー協議会全体協議

会を開会する旨宣せられた。

（２）定足数の報告

  事務局より、本日現在同協議会会員数 39 社、本日の協議会出席数 25 社、14 社

が欠席、欠席 14 社より事前に委任状を受理していることから、議決権 39 票となり

本全体協議会の議決は有効である旨報告がなされた。

（３） 議長の選出

  事務局長大津氏より、橋本副会長（コベフォージ）を議長にしたいとの提案があり、

全員異議なく賛成し、同氏が議長に選出された。

（４） 議事録署名人の選任

  議長は、同協議会の議事録署名人の選任について、監事浜野氏（コンドーテック）

を推薦し、議場に諮り承認を得て選任された。

 - 2 -

天雲会長あいさつ

議 案

第 1号議案 平成 31年度協議会収支報告が原案通り承認された。

第 2号議案 令和 2年度協議会予算案が原案通り承認された。

第 3 号議案 役員改選承認の件

令和 2 年度役員体制について、基本は現状の体制継続案で下記メンバーが選出された、

浅善鉄工所高梨常務退社に伴う浅岡社長との交代と、本人からの申し出によりアキテッ

ク秋山社長の退任を承認した。

会   長           天雲産業株式会社     代表取締役  天雲 博樹

副 会 長          株式会社青戸製作所   代表取締役  小澤  英樹

副 会 長          株式会社コベフォージ   代表取締役  橋本   知

監   事    コンドーテック株式会社 取締役 鉄構営業部長   浜野  昇

理   事         大津鉄工株式会社     代表取締役 大津 尚彦

                    石崎ボルト有限会社    代表取締役  石崎 寿章

          ユニタイト株式会社      執行役員    浜辺   博

    フルサト工業株式会社 業務部第一グループマネジャー  田中 正一

浜中ナット販売株式会社  営業課 課長 畑尾 宜彦

          森鋼材株式会社      代表取締役  森   健二

         フルサト工業株式会社   建材開発部長   太田 哲雄

          コンドーテック株式会社 営業推進課課長 榎並 晴信

               株式会社浅善鉄工所 代表取締役社長 浅岡 善太郎

                  株式会社丸荘製作所 代表取締役 中村 行伸

                 株式会社山陽ネジ製作所 代表取締役 村瀧 剛

 - 3 -

報告事項

令和 3年度協議会開催日程報告

第 5回工場長、品管、製造担当者工場研修会

      5月 日（ ）浅善鉄工所様開催予定

    全体協議会                             理事会

第 70回  4月 15日 （木） 東京         3月 18日 (木) 大阪

第 71回  10月 14日（木） 大阪         9月 9日 （木） 東京

2. 設計施工指針改定について

3．広報グループ活動報告

4．マーケティンググループ活動報告

①製造実績報告

②全国建築用ターンバックル協議会活動報告

5．教育研修グループ活動報告

5月開催予定の第 5回「品管及び製造にかかわる責任者交流会」等について

6．協議事項

     ①出席者全員より、コロナ禍の中各社の現状と今後の対応について。

     ②昨年 10 月の全体会以降 JIS の更新審査を受けられた会員様はその概要について

報告をお願します又今後更新審査を受けられる予定の会員様はその旨ご報告をお

願します。

   以上にて本日の全体協議会を閉会した。

上記は建築用アンカーボルトメーカー協議会の議事に相違ないことを証するた

め、ここに議長及び議事録署名人が本議事録に署名、押印する。

令和 2年 10月

議 長     橋本 知     印

          署名人     浜野 昇     印